- «Si acaso me perdiere» 435  
 «Si adorar al rey deseas» 509  
 «Si al sobreposat del vi» → *Blanc, J. (a.); Garcia, F. V. (f. a.)*  
 «Si algú bé considera» → *Garcia, F. V. (f. a.)*  
 «[...] si alguna se me avvicina» 482  
 «Si amar es sentir» 83, 185  
 «Si Aristóteles supiera» 443  
 «Si bruto pie violó el campo» 485  
 «Si callo, Anarda, mi pena» 185  
 «Si Celia duerme, amor lo mismo hace» 373  
 «Si cuando hacerme igual a ti podías» 485  
 «Si cuando reina en mi pecho» 187  
 «Si cunctos coeli videat cum Jupiter arce» 568  
 «Si dabis mihi atentas tus aurículas» 377  
 «Si de Antonio las proezas» 478  
 «Si de ausencia muero» 183  
 «Si de la Iglesia negares» 504  
 «Si de los ojos hermosos» 510  
 «Si de piedra mi pecho» 290  
 «Si dónes als tapins tan mala estrena» → *Garcia, F. V. (f. a.)*  
 «Si dormís, señora, tanto» 505  
 «Si el abril llevas por plantas» 373  
 «Si el amor de esperanzas se sustenta» 378  
 «Si el timbre de un caballero» 484  
 «Si el verbum “amo” conjuga» 486  
 «Si em trobau soleta, no el me demaneu» 539  
 «Si en amor viera que hubiera» 507  
 «Si en vostra barca voleu» → *Garcia, F. V. (f. a.)*  
 «Si es amor transformación» → *Garcia, F. V. (f. a.)*  
 «Si es desdicha el bien querer» → *Garcia, F. V. (f. a.)*  
 «Si es el mal que padezco» 186  
 «Si es la mayor desgracia el no haber sido» 377  
 «Si es mi vida» 323  
 «Si es verdad lo que me ha dicho» 473  
 «Si está callando mi amor» → *Garcia, F. V. (f. a.)*  
 «Si Faetón por atrevido» 49  
 «Si Félix suena dichoso» 481  
 «Si fuera yo la juventud florida» → *Garcia, F. V. (f. a.)*  
 «Si he de morir, Anarda» 184  
 «Si la fineza en un pecho constante» 324  
 «Si la pluma igualara al pensamiento» 373  
 «Si limitara mi vista» 507  
 «Si lo primer suposa senyoria» → *Garcia, F. V. (f. a.)*  
 «Si lo que pienso yo, Marica, fuera» → *Garcia, F. V. (f. a.)*  
 «Si los desdichados lloran» 182  
 «Si mi amor, niño Cupido» 485  
 «Si mil almas tuviera que entregaros» → *Garcia, F. V. (f. a.)*  
 «Si no me mienten las señas» 479  
 «Si nuestra Europa admite aquesta paz» 472  
 «Si para ti es delito» 290  
 «Si quieres imposibles» 188  
 «Si te agradan suspiros» 183  
 «Si te da pena mi ausencia» 509  
 «Si tua per terras collucens fama vagatur» → *Fortuny i Virgili, J. (a.)*  
 «Si us confessau, senyoreta» 507  
 «Si us pogués jo declarar» → *Garcia, F. V. (f. a.)*  
 «Si voleu saber les ties» 321  
 «Si voleu ser discret, parlau a pler» → *Garcia, F. V. (a. d.)*  
 «Si vos os hacéis beata» 507  
 «Si yo gobernara al mundo» 505  
 «Si yo las flechas del amor tuviera» 374  
 «Siento tanto el esquivo mal de ausencia» 353  
 «Sierra en condición de abrojos» 505  
*Significación de los meses* 339  
 «Sigue la voz horrisona» 291  
 «Sigue, sigue al amor» 188  
 «Siguiendo voy mi gobierno» 505  
 «Silencio vengo a pedir» 510  
 SILVA Y MENDOZA, Diego de; comte de Salinas  
 «Esperanza desabrida» 379, 506  
 «Yace aquí quien supo mal» 356  
 SILVESTRE, Gregorio 56, 302